[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

             Requerimento n.º 70 - 2018
Referente à Informação do Contrato 02/2018 – Locação de imóvel para abrigar animais.
CONSIDERANDO o contrato nº 02/2018, que tem como objeto a locação de imóvel para abrigar animais de grande porte recolhido no Município;
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:

1) Qual a localização exata do imóvel? Anexar mapa na resposta.
2) Quantos abrigos tipo baia existem no local? Anexar fotos na reposta.

3) Quantos animais já foram abrigados desde o início do contrato até a data da resposta desta propositura?

4) Quais tipos de animais foram abrigados, quantos dias ficaram e quem eram os proprietários?

5) Quem é o responsável por cuidar dos animais abrigados no dia a dia? Favor informar o nome da pessoa.

6) Solicito cópia integral do processo licitatório na modalidade DL 1/2018 PROC 1/2018 que resultou no CT 2/2018.

7) Quais outros contratos foram firmados com o Sr. João Carlos Martins, CPF nº 159.019.278-85, desde 2013? Anexar cópia dos contratos firmados, além de todo processo licitatório que resultou nas contratações.

8) Diante da Resposta do item “7”, fornecer relatório anual da utilização por contrato firmado, trazendo as informações do Item “4” para a resposta.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 03 de Maio de 2018.

RODRIGO MENDES

Vereador

“Deus seja louvado”